
 
- 1 - 

Výchovné a vzdělávací strategie   Poznámky 

Kompetence k učení  

-     učíme žáky aplikovat poznatky získané v hodinách chemie při známých 
situacích v běžném  životě 
-     podporujeme u žáků rozvoj abstraktního a logického myšlení 
zařazováním experimentů,chemických kvízů,rébusů apod. 
-     vytváříme u žáků chemické dovednosti,které žák efektivně využívá při 
řešení úkolů vycházejících z reálného života a praxe. 
 
 

 

Kompetence k řešení problémů  

-     nabízíme žákům dostatek příkladů,vycházejících z reálného 
života,které je vedou k samostatnému uvažování a řešení problémů 
-     učíme žáky uvést zásady bezpečné práce do běžného života 
-     provádíme se žáky rozbory chemických látek a volíme správné postupy 
k řešení problému a vyvozujeme správnost výsledku vzhledem k zadání 
-     poskytujeme žákům prostor pro vyslovení hypotézy na základě 
zkušenosti nebo pokusu i pro jejich ověření 
 
 

 

Kompetence komunikativní  

-     zařazujeme skupinovou práci,zadáváme referáty a vedeme žáky 
k analýze jejich činnosti 
-     užíváme chemických značek,vzorců a dalších chemických situací 
k rozvoji komunikace v chemických činnostech 
-     pracujeme s chemickými tabulkami,grafy apod. 
 
 

 

Kompetence sociální a personální  

-     vedeme žáky k práci ve skupinách,které po určité době 
obměňujeme,tím utvrzujeme vytváření pravidel práce v týmu 
-     vytváříme prostor pro experiment,v těchto situacích žáci respektují 
pravidla bezpečnosti práce,řeší daný úkol a oceňují zkušenosti spolužáků 
 
 
 

 

Kompetence občanské  

-    podporujeme u žáků projevování pozitivních postojů k ochraně životního 
prostředí 
-     zařazujeme úkoly s ekologickou problematikou 
 
 

 



 
- 2 - 

Kompetence pracovní  
-     nabízíme žákům chemické činnosti,ve kterých se učí zvládat základní 
dovednosti s různými materiály 
-     vyžadujeme od žáků zodpovědný přístup při plnění zadaných úkolů, tím 
si uvědomovat závažnost bezpečnosti práce 
 
 

 

 


